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
GARAGEM,
TERRENO C/3(jM2,
RS 85.000,00

REF. 2060· TIFA
MARTINS - CASA
C/77M2,
CONTEND03
QUARTOS, SALA,
COZINHA,'
BANHEIRO, ÁREA
DE SERViÇO,
TERRENO C/
324M2.
R$ 65.000.00

REF. 2406-
JARAGUÁ
ESQUEDO � CASA
ALV. C/140 M2,
CONTENDO 3

QUARTOS, SALAS,
2 BANHEIROS,
COZINHA,
LAVANDERIA,
CHURRASQUEIRA,
GARAGEM P/2
CARROS.
TERRENO C/450
M2 RS 88.000,00,

COMPRA. VENDE. ALUGA.

REF. 2026 - ILHA DA
FIGUEIRA - CASA
ALV, CI 180 M2.
CONTENDO 3

QUARTOS, SALAS,
BANHEIRO, COZINHA,
ÁREA DE SREVIÇO,
LAVANDERIA,
CHURRASQUEIRA,
DEPÓSITO,
GARAGEM. TERRENO

C/345/M2.
R$110,000,OO

REF. 2035 - SÃO
LUIS - CASA ALV. CI
260 M2. CONTENDO
2 SUíTES, QUARTO,
SALA, COPA,
COZINHA
IMOBILlADA,
CHURRASQUEIRA,
GARAGEM P/3
CARROS. TERRENO
(15 X 40). VALOR À
CONSULTAR

REF. 2054·
JARAGUA99-
CASA ALV. C/36 M2.
CONTEND02
QUARTOS, SALA,
COPA, COZ1NHA,
BANHEIRO,
GARAGEM.
TERRENO Cf 310M2,
RS 40.000,00

REF. 2063 • sAo
Luis - CASA DE
ALV. Cf 160 M2,
CONTENDO 3
QUARTOS, SALAS, 2
BANHEIROS,
ESCRITÓRIO,
COllNHA, ÁREA DE

SERViÇO, GARAGEM
PARA 2 CARROS.
TERRENO C/405M2,
R$ 75.000,00

REF. 1008 - Nova
Brasilia -

Ed. Malhedi I AP
100mz+ sala,
3 quartos, bwc,
cozinha
RS 70.000,00

SÁBADO, 22 de Janeiro de 2005

2022 - ILHA DA
FIGUEIRA -

CONTENDO 1
SUITE, 2 QTOS,
SALA, COZ1NHA,
BANHEIRI,
ESCRITÓRIO,
DESPENSA, ÁREA
DE SERViÇO
, iNTERFONE.
TERRENO CI
450M2.
RS 85.000,00

REF. 2056 - CHICO'
DE PAULA - CASA
C/230 M2.
CONTENDO 7
QUARTOS,3
SALAS,5
BANHEIRO,3
COZINHAS,3 ÁREA
DE SERViÇO,
DESPENSA,
GARAGEM P/2
CARROS.
TERRENO Cf
450M2.
R$ 85.000,00

REP. 2482 - ÁGUA
VERDE· CASA ALV.-
168M2 CONTENDO
1 SUíTE Cf HIDRO, 2
DORMITÓRIOS,
SALA, COPA,
COllNHA,
GARAGEM, ÁREA
DE SERViÇO,
TERENO Cf 570M2
R$ 145,000,00

REF. 2064 - NEREU
RAMOS - CASA DE
ALV, CI 110M2, C/3
QUARTOS, SALA,
COPA, COZINHA,
BANHEIRO,
LAVANDERIA,2
GARAGENS. E +
UMA CASA DE
MADEIRA C/2
a.UARTOS, COPA,
COZINHA. TERRENO
CI660,OOtvF.
R$ 75.000,00.
NEGOCIÁVEL

REF. 1011- EO.
MAXMUMCENTER
• APl C/200 M2.
Contendo 1 suíte,
ctoset. 2 qtos,
salas, bwc, eoz.,
área de serviço,
dep. de emp. chur.,
piscina, despensa,
sacada, gás central,
salão de festas, ga[
p/2 carros,
biciclelário.
RS 350.000,00

I
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/

COMPRA. \fENDE • ÂL.UGA • ADMINISTRA

LANÇAMENTO
Condominio Residêncial

.'AREZZO
localização central

t !tI '��Y88,bOk .

FINANCIAMENTO DIRETO
COM A CONSTRUTORA

Aproximadamente 270m do calçadão

ULTIMAS
UNIDADES
REF 1002.. Ed. Hílamar ..

ILHA FIGUEIRA .. APTO
108,34M2, 1 SUíTE, 2 DORM,
BANH, GARAGEM, SACADA,
CHURRAsa. INDIVIDUAL.,
COM ELEVADOR. SEM

ACABAMENTO INTEIiMO,
SISTEMA DE CONDOMINIO .

R$: 64.530,00

REF. 4000 -ILHA DA FIGUEIRA· CHÁCARA - Cf
120.000,OOM2 - VALOR Á CONSULTAR REF. 3377 • JARAGUÁ ESQUERDO· TERRENOS COM

VÁRIOS LOTES (12.5 X25). RS 30.000,00.
REF. 3327 • RAU.· TERRENO, LOT. HILDA ENKE. APARTIR DE

R$ 30.000,00. PRÓX. A UNERJ, CRECHE E MERCADO

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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CLASSIMais
SÁBADO 22 de Janeiro de 2005

Creci 1749-J

REPRESENTAÇÕES IMOBILIÁRIAS LTDA.

e-mail: itaivan@itaivan.com.br

Veja as fotos detalhadas no site
www.itaivan.com.br

Ref4416- Centro - Ed.lmperial- apto cl
216,88m2 - 01 suite + 02 dorm -01 bwc­

sacada - 02 vagas de garagem-
R$ 170.000,00 Negociavel

- 02 suítes + 02 dorm - piscina - área festa­
Terreno c/893,20m2 - R$ 295.000,00

158,00m2 - 03 dorm - Terreno cl
396,00m2 - R$49.500,00 entrada + 5D

andares c/316,65m2 - suíte cl doset e
hidra - 02 dorm - salão de festa - Terreno

c/41'i 1 ,26m2 - R$ 230.000,00

Ref5514 -Centro- Casa Alv.c/137,00m2-
05 dorm - Terreno cl 423,00m2 -

R$115.000,00 (Aceita troca por Apto
Central

banheira + 02 dorm - 3' Piso:Terraço­
Terreno c/380,47m2 - R$ 180.000,00

90,00m2 - 03 dorm - Terreno cl
3S0,00m2 - R$58.000,00

Ref 5597 - Ana Paula - Casa Alv. cl
90,00m2 - 02 dorm - Terreno cl 3S0,00m2

- R$ 39.000,00

140,00m2 - 03 dorm - área festa - Terreno

c/465,4Sm2 - R$ 79.000,00

Ref4386 - Centro - Ed.Maximum Center­
Apto c/155,77m2 - suíte + 02 dorm - sacada

- apto semi-mobiliado - R$152.000,00-
Troca porcasa demenorvalor

Casa Alv. inacabada cl
160,00m2 - 04 dorm - Terreno esquina cl

360,00m2 - R$50.000,00 - Aceita

permuta por casa até R$70.000,00

CASAS NOVAS

c/130,00m2 - suíte com doset + 02 dorm -

churrasqueira - Terreno c/387,75-
R$ 129.000,00

Ref 5608 - Amizade - tot, Grün Garten­
Casa Alv, Nova c/122,00m2 - sufte + 02

dorm - Terreno cl 350,00m2 -

R$ 140.000,00

Ref 5607 - Amizade - Lot.Itacoloml - Casa Alv.
em Construção c/132,00m2 - sufte cl doset

+ 02 dorm - churrasqueira - Terreno cl
438,29m2 - R$ 140.000,00

Ref 5584 - Vila Rau - Casa Alv. Nova cl
110,00[112 - suíte + 02 dorm - área festa­
Terreno c/316,00m2 - R$ ll2.000,00

Ref 5'601 - Amizade - Lot, Blumengarten II
- Casa Alvenaria Nova cl 120,00m2 - 01
suíte + 02 dorm - Terreno de esquina cl

405,95m2 - R$ 128.000,00

Ref 5605 - Amizade
Lot.ltacolomi - Casa

Alv. Nova cf
120,24m2 - suíte + 02

�wm - churrasqueira
:f

_ Terreno cf
s

384,?Sm2 -

R$ 110.000,00

Ref 5579 - Amizade
Casa Alv. Nova

cf 120,SOm2 - suíte .f-
02 dorm -

churrasqueira -

Terreno cf 207;1 Om2
R$ 95.090,00 Ref 5539 - Nereu Ramos - Casa Alv. em

Cosntrução cll 00,00m2 - 02 dorm - bwc­
Terreno c/392,00m2 - R$ 48.000,00

Acácias - Casa Alv. Nova c/143,00m2-
suíte + 02 dorm - área churrasqueira­
Terreno c/331 ,00m2 - R$ 130.000,00

Ref 5588 - Ilha da Figueira - Casa Alv. Nova
c/119,97m2 - suíte + 02 dorm - Terreno cl

304,00m2 - R$ 110.000,00

03 suítes - salão festa cl churrasqueira­
Terreno c/452,00m2 - R$ 285.000,00

\:.�j,I'I.,
..

Rua Padre Pedro Francken, 217 - Centro - Plantão - 9136-3412/9117-2518 Caixa Postal482
,.,t,u,.,õJ,

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Plantão: 9131-0174
Fone/Fax: 275-0174 - 371-3124 .. 275-0722

IMÓVEIS

1038 - CASA DE ALVENARIA - CENTRAL - cl 167m2, suíte
cl closed, 2 qtos, dependencia de empregada,

churrasquelra, garagem pi 2 carros. R$ 165.000,00 -

Acena apto em Jguá ou Camboriú.

1075 - CASA DE ALVENARIA NOYA NO BLUMENGARTEN
!L- 120m2, acabamento em gesso, sufte, 2 quartos e

garagem para 2 carros. R$ 130.000,00

1037 - CASA - CENTRAL - EM FRENTE A S1UDI0 FM­
PONTO COMERCIAL. R$ 148.000,00

1113 - CASA DE ALVENARIA - RUA ANGELO RUBINI­
BARRA (RESIDENCIAl/COMERCIAL) - cl 221 ,08m2,

terreno 1.515,OOm2 (15 X 101), 03 quartos, churrasqueira,
escritório e garagem pI 2 carros. R$ 220.000,00 - Aceita

imóvel em menor valor.

1254· CASA DE ALVENARIA -INICIO DO NOVA BRASILlA
1115 - CASA DE ALVENARIA· BARRA DO RIO CERRO - cl (�:_- cl 170 m2, terreno 450m2 (15x30) 4 qtos, churrasqueira

123,50m2, 03 quartos. R$ 75.000,00 (com armários embutidos). R$150.000,OO

1371 - CASA DE ALVENARIA - VILA RAU -135 m2, terreno
1296· SOBRADO - VILA LALAU - cl 225m2, 3 quartos, sala com 495m2 ( 16,50 x 30),3 quartos, churrasqueira.

com sacada + edicula com 90m2 R$ 140.000,00 R$ 65.000,00
1441 - CASA DE ALVENARIA NOVA - ESTRADA NOVA·

com 95m2, 3 quartos. R$ 85.000,00

3001 - APARTAMENTO ED. BARÃO - suíte. 2 qtos.
R$ 69.000,00

3059 - APTO - EDIFICIO 10WER CENTER - cl suíte, 2
quartos. R$ 170.000,00 aceita imóvel para troca.

3292 • APARTAMENTO· VILA LALAU - cl 3 qtos, sacada,
cozinha mobiliada, parte fianciada. R$ 75.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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IMOBILIÁRIA E INCORPORADORA lTDA.

CASAS

ivanaimoveis@ivanaimoveis.com.br
Rua Barão do Rio Branco, 373

Compra - Vende - Constrói - Administra '

www.ivanaimoveis.com.br

Consulte nossas outras opções em imóveis: 371-5544 ou wwwJvanaimoveis.com.br

Ro11223 - Ilha da figllllira • Casa cl150 m2 sendo 3

qtos, bwc cem hidro, sala. coxinha. dispensa, lav.,
garagem p/2 carros, área de festas. RS 67.000

Relll84 - CZERNIEWICZ· Casa Nova em fase de

construçãO cem 170 m2 sendo suite + 2 quartos, bwc,
coz., sala de estar e jantar conjugadas. escrltono, lav.,
area de testas com chur. e gar. pi 2 carros. R$151.000

ReI 1221 • Centro· Casa c/ 600 m2 sendo 3 qtos, 1
suíte tlwc social. sala de estar. jantar e tv, area de festas,

gar. p! 4 carros. Terreno aí 900m2. R$ 480.000

ReI 1180· Amizade· Casa Nova aí113 m2. sendo suíte
+ 2qtos, sala,/CQpacanjugadas, CQZ., Iav.,Ál�a

de festas com chur, e gar. pll carro. R$112,OOO

Ral 1202 Rau - Casa NOVA cl 100m2 sendo sufte + 2

qíos, sala copa, cozinha e lavanderia, bwc, gara.gem pi
2 carros Terreno 0/380 m2 . R$ 95.000

ReI 1216 - Rau- Sobrado c! 207 m2 sendo 1 suite
mobiliada + 2 qtos, sala cf sacada, bwc, sala de estar e
de jantar, cozinha mobiliada, b\'i'C, área de testas, lav. e
gar. PI 2 carros. R$ 300.COO (Aceita Carro e Imóvel)

Ref1189 - Czerniewiez- Sobrado ci 3 dormitarias + 1
suite com closet, bwc, sala de estar. sala de jantar,

cozinha, lavanderia e garagem pi 2 carros, ai 180m2.
R$159.COO

REf 1201- Ana Paula - Sobrado Semi-Acaoodo oi
275m2 sendo parlE inferior sala comercial e garagem,
parte superior suíte + 2 quartos. cozinha, copa, sala,

lavanderia e bwc. R$ 95.000 Próx Posto Mime

3133· Guaramirím - Terreno Industrial as margens da
BR·280 pr6x a VI'eg Quimlca, área com 107 .500m2,

R$450.000

Consulte nossas outras opções em imóveis: 371-5544 ou www.ivanaimoveis.com.br

ReI 1151 - Guaramlr.im - Sobrado c/200m2, sendo
posslvsl fazer 3 apartamentos para locação, prõx

•

Fameg. R$ 51.000

ReI 1168 - Flguelra- Sobrado em fase de construção
CQm 200m2 com lajes inclinadas, R$ BO.OOO

Consulte nossas outras opções em imóveis: 371-5544 ou www.ivanaimoveis.com.br

ReI 3144 -VILA LALAU - Terreno cf casa cf
690m2 R$ 69,000,00

Ref 3132 • Vila lalau· Terreno c/622 m2 próx
entrada lateral da weg 2, Excelente Ponto Comercial.

R$145,000

Rel3121 - Vila Lenzi - Terreno c/4i6 m2 - R$
29.000 ou entrada + parcelamento

este Paraíso de Perto
SItio em Garibalbl- com 2 lagoas grandes + 21agoas pequenas,
plantação de milho, moranga, melancia, várias árvores frutíferas +
Sobrado de 215 m2 sendo piso inferior: Cozinha mobilíada, lavanderia,
sala, copa, bwc social, quarto cf móveis, Piso Superior: Sala cf
varanda, suíte mobiliada, 1 quarto + 1 suíte mobiliada c/ sacada. Área
de Festa com churrasqueira, fogào a lenha, bwc, piscina (3:5x5,5).
Duas opções de investimento: Sobrado com 10.000 m2 de

terra(50x200) Preço R$195.000 ou Sobrado com 20.000 rn2 de

lerra(50x400) Preço R$ 290.000 .

,
f

Excelente ão no Baependi

l,
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(@ VENDE
727 - TERRENO - JARAGUÁ ESQUERDO - INíCIO· RUA JOÃO JANUÁRIO AYROSO, c/
área 1.121,25 m2
711 - CASA - CENTRO - 323,92M2 área construída, térrea 181,91m2 e superior
142,01m2.
712 - SOBRADO - CENTRO - RESIDENCIAL/ COMERCIAL terreno c/627m2, área

construída 420m2, tendo 02 salas, cozinha, copa, 05 bwc, depend., garag. p/ 06 carros.

723 - SOBRADO - CENTRO - RESIDENCIAL/ COMERCIAL, RUA BARÃO DO RIO BRAN·

CO, terreno c/700m2, área construída 552,54 m2, tendo 03 quartos, salas, coz., 02 bwc,
área de serviço.Casa mais 02 aptos mais sala comI.
734 -CASA DE ALVENARIA - Barra do Rio Cerro - loteamento Papp, em terreno de

esquina com 525m2, 1 suíte, 04 qtos, copa, coz., sala, garagem, chur. e mais depósito.
730 - CASA - LOTEAMENTO PAPP - BARRA - C/ cozinha, lavanderia, despensa,
roupeiro, 2 dormitórios com escritórios, closed da suíte, biblioteca, sala de jantar com
lareira. Área do terreno 460m2, área construída 400m2.
718 -'TERRENO· Situado nos fundos do lado esquerdo da Estrada Ribeirão Jararaca­
Área 144.000m2, c/ nascentes de água /3 ribeirões com cachoeiras.

717 - TERRENO - GARIBALDI- Área 20.000.00m2. R$ 24.000,00.
729 - TERRENO - localizado nos fundos do lado direito do Garibaldi. Área 933.500.00m2.

Cód. 775 - SOBRADO, GALPÃO, CASA - JGUA ESQUERDO -

Terreno com área de 1.350m2, com piscina,
localizado ria rua João Januário Ayroso.

(@ ALUGA
3011. - APTO - CENTRO - 800m do calçadão com 03 quartos. R$ 380,00 + condomínio.

302 - COMERCIAL E RESIDENCIAL - CENTRO - c/ 162 m2, Rua Jorge lacerda R$
880,00
304· APTO CENTRO· ED. PROCÓPIO -Zqtos, BWC social, lavanderia com BWC, sala,
cozinha, sacada e garagem
310 - APTO - BARRA DO RIO CERRO· 02 qtos, sala + copa, coz., lav., 01 garagem e

entrada de parabólica. Próx. Posto Km 7 . R$ 335,00.
309 - APTO - CENTRO- 01 quarto, bwc, lavanderia, sala e cozinha conjugados, sacada
e garagem.R$ 310,00
312 - APTO RESIDENCIAL OU COMERCIAL - CENTRO - Com 200m', próximo ao

calçadão.

FIRENZE - ANA PAULA -Terreno com

área de 350m'. R$16.950,00
- 02 suítes, 01 quarto, garagem para
03 carros, sala, cozo , copa e bwc.

(@ CHÁCARAS
LOTEAMENTO DE CHÁCARAS JACÚ·AÇU
Chácaras de 20 mil a 80 mil m2, escrituradas, com luz e água natural, ótima localização,
apenas 6 Km do centro. Entrada mais parcelamento próprio em até 60 meses fixo.

Côd. 757 CASA SÃO LUIS sala c/
2 ambientes, 1 bwc,l suite, coz.,

copa, 3 qtos, 2 gar., lav., dispensa.
Área do terreno 453,60m2 + 200m2

área construída

Côd. 759 - SOBRADO NOVO - AMIZADE - em construção com área de terreno de
438,21m' e.área construída de 188,53m', c/ 2 qtos, 1 suíte, 2 salas, cozinha,

lavanderia, sacada e piscina(opcional).

CHACARA "NASCENTE DAS ÁGUAS".
Chácaras de 20 mil a 40 mil m2, escrituradas com luz e água natural em local de
exuberante beleza junto a natureza. Rio Molha apenas 8 Km do Centro. Entrada facíllta- .

da e saldo em até 60 meses fixo.

Rua Amazonas esquina com José
Emendoerfer. Area de 1.420m'.

R$ 20.000,00
valor a combinar
R$ 16.000,00
RS 15.000,00
R$ 85.000,00
R$ 70.000,00
R$110.000,00
RS 50.000,00

87· BARRA DO RIO CERRO· cf área de 442;OOm'
89· ILHA DA FIGUEIRA· cl áreâ de aprox. 24.0oom'. Frente PI R. José T. Ribeiro, em 52m
095A· NEREU RAMOS« Lot. Zanguelini, área de 391 ,OOmt.
·095B· NEREU RAMOS· tot, Zanguelini, área de 321,OOm'.
109· NEREU RAMOS· área de 11.�70,OOm2 (ótimo PI lndústría}
135 • NEREU RAMIOS· área de 8.82D,D0m2
005· NEREU RAMOS· área de 3.9OO,00m2
165· S�HROEOER· área de 15.160,00m2

.. ,

RS 125.000,00134 • CENTRO·

R$ 85.000,00
RS 75.000,00
R$ 62.000,00
R$100.000,00
Valor a combinar
R$ 70.000,00

R$ 28.000,00
R$ 116.000,00
R$ 95.000,00
R$ 500.000,00
R$ 38.000,00
RS 23.000,00
R$ 25.000,00
R$ 115.000,00
RS 43.000,00
RS 85.000,00
RS 60.000,00
R$ 65.000,00
R$ 120.000,00
RS 110.000,00

111 • AMIZADE· em alv., cl 216m2 e terreno C/ 525,OOm'. (Aceita Carro no neg.)
17· BARRA DO RIO CERRO· em Alv com 156,oom' de conste e terreno com 301,oom'
039· BARRA' DO RIO CERRO· casa em alv., cf 200m? e terreno c/345m'.
001 • BAEPENDI· casa de alvenaria com 243m2 e terreno com 390m'.
035· CENTRO· imóvel resid., el comercial. Sobrado ci 700m2 e terreno c/570m2
021· ILHA DA FIGUEIRA· casa mista de 11 O,DOm' e 2 terrenos, Cada um com 441 ,DOm'

.

(Acarra imovel em Guaramirim)
169· ILHA DA FIGUEIRA - casa mista e/120,oom' e terreno cl i.500,OOm'
032 - JGUA ESQUERDO - em alv. cl 202m' Terreno de 450m2
028 - NEREU RAMOS - e/210m2 e terreno c/450m2. Aceito apto menor valor.
036· NEREU RAMOS· Área comercial cl vários imóveis. terreno cl20.000m?
78· NEREU RAMOS - casa de alv ei 70m2 strreno de 378,OO,m'
84 - NEREU RAMOS· casa de madeira e/58m' e terreno c/420,OOm'
90· NEREU RAMOS - casa de 100,OOm' e terreno de 450,00,m2
159 ·NOVA BRASILlA - construção cj164,OOm2 e terreno c! l68,OOm'
041· OURO VERDE - Terreno ci 345m' e contr. cI 163,OOm'.
02 • SCHROEDER - em alv. ci 95,oom' c!665,oom'
070· TIFA MARTINS, com 116,16m' e terreno c/3S0,OOm'
124· VILA LENZI • Construção c/156m2 e terreno c/392m2•
009 -VILA lENZI· terreno cl 442m2 e construção_l 99,70m�.
022· VILA lENZI· casa alvenaria cl 160m' e terreno e/800m2•

161 • CAMPO SAMPIERO· Constr. de 127,OOm' mais
edícula de 70m" R$110.000,OO Aceila im6vel de

menor valor

96 • BARRA 00 RIO CERRO· Casa de alv. cl
11O,OOm2 e terreno o/420,OOm2 ; R$ 93.000,00

168 - BARRA DO RIO CERRO· Casa nova de alv. cl
1 oo,OOn? eterreno aprox. c/80,00In'· R$ 80.000,00

034· CZERNEIEVICZ • casa com 335,OOm2 e terreno
com 780m' R$ 191.000,00 cf piscina. (Aceita

imovel, carro,ou terreno na negociação)
050 - SCHAOEDER· casa de alv. cl 252,OOm' e

terreno c/1500,00 m'. (aceita troca)· R$120.000,OO
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
ou 2 apartamentos por andor

• Previsão para aquecimento solar de água e

ar-condicionado tipo MsplitN
• (onstru�õo pelo Sistema de Condomínio Fechado
a preso de custo;sem juros de bancos

• Ruo Guilherme Weege, lateral do Reinoldo Rau - Centro

• 3 Socados, sendo um varandão com

churrasqueira de 16m2

CRECI643-J

Compra. Vende • Aluga • Administra

Rua Quintino'BOGOiúva, 64 ;:T81. 372-0657 / 371-06 6/9973·5304
e-moil; futuroemp@uol.c:om.br-CREeI8469-JaraguódoSul.Se
Uder de merc.do 8IIJ edifícios com 1."""res

i
..Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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371 1500-

Fax: 275 .. 1500 .. Plantão: 9975-1500

R. João Marcalto, 13 - esq. cl Av.
Mal. Deodoro da Fonseca, início

Calçadão - Ed. Domingos Chiodini.
Área total: 156,18m2 - 1 suãe, 2 qtos,
sala. estar e jantar, coz., bwc, área da

serviço, dep. empregada e gar.

Ed. Res. Clarlca Koch - R. Marina
Frutuoso, 391 - Área total 132,53m2.
Cf 1 suite, 1 qto, sala estar, jantar, bwc,
COZ., área serv., sacada cl chur. e gar.

Ed, Royal Barg - Av. Mal. Deodoro da
Fonseca, 972 - ci 1 suíte, 2 qtos. sala,

COZ., bwc, área de serviço e gaL,
piso laminado

R.. Epitácio Pessoa, 111 - Ed. Jaraguá
2 quartos, dep. empregada, sala, COZ.,

bwc, área de serv. e garagem

ALUGA-SE - Excelentes salas
comerciais - R. Guilherme Weege -

Centro Médico Odontológico.
Valor à combinar

R. Barão do Rio Branco esq. Cf
Leopoldo Malheiro, 15 - Ed. Gardênia -

apto 304 • 3 quartos, sala, cozinha,
bwc, área serviço e garagem

.SOBRADO AlV. - Av. Pref. Waldemar Grubba, 1281 servidão. Baependi.
Area talai: 2.435 ,62m2• Area construída: +-450,00m2. 1 suite, 4 quartos,
2 salas, copa, COZ., 2 bwc,lavabo, área serviço, churrasqueira e garagem

SOBR.ADO ALV. - R. Fritz Bartel.
Área terreno ci 548,OOma.
Área consI. Gl217 ,00m2

SOBRADO ALV. - R. Francisco Zacarias Lenzl, sln . Vila Lenzi
Área total: 570,OOm2, Área construída: 356,OOm21 suíte c/closet, 3 quartos, 2

salas, cozínha, area serviço e festas, piscina e garagem

C.ASA ALV. - P. Mari Catarina Z. Meurer - Vila Lenzi. Área total: 363,55m2.
Area construída: 118,OOm2. 3 quartos, sala, copa, coz., bwc, lavanderia,

despensa e garagem

ALV. - H.,Manoel Fco. Da Costa, 3734 - João Pessoa - Área total: 450.00m2.
Area construída: 240,OOm2• 1 suíte, 2 quartos e demais dep.

E ainda 1 casa de madeira na 'frente

,

CASA ALV. - R. tounvat Zocatelli, 142 - ViJa Lenzi. Área total: 380,OOm2.
Area construída: 230,00m2. 1 suíte,2 quartos, 2 saJas, cozinha, 2 bWG, mezanino,

área serviço e garagem pi 2 carros

CASA AlV. - H. Júlio Spredemann, 20 - João Pessoa. Área totat 519m2,
Construída: 117,OOm2• 3 quartos, sala, copa, cozinha, bwc,

lavanderia e garagem

CASA AlV.• R. Artur Breilhaupt, 943 • tot, Firenze I - Chico de Paula.
Área total: 1.1319,OOm2• Área construida: 114,OOm2

1 suite, 2 quartos, sala, cozinha, bwc, e garagem
CASA "LV.· R. 1011, lote 16 -Vila Rau - Área terreno c/420,OOm2

Area constr. Cf 52.00m2. Cf 2 qtos, bwc. sala e cozinha

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Lotes Urbanizados, com
toda infra-estrutura

Prontos para construir

Residencial
Grun Garten, no
Bairro Amizade

Financiamento direto
com a Imobiliaria

Ref:502-lIha da Figueira­
Terreno cf 676m2-
R$ 46.000,00

Residencial Baviera,
no Bairro João'Pessoa,

Ref:133- Ana Paula - Casa em

alv, cf 3 qartos e 98m2
R$ 60.000,00

r-

I
I ..

, CREC/2377-J

IIM'B'B·I,L ,ABIAI
i
__

.- �.COM
VENDA -',

ReI. 10.155 CZERNIEWICZ - Gasa
c/2 dorm, sala de estar, cozinha +
1 kitinete + 1 sala comercial. Ótimo
para Investimento. Estuda Propostas.

RS 130.000,00

ReI. 10.134 ÁGUA VERDE - Casa
c/190m2. 3 dorm, sala de (estar, sala
de jantar, 2 bwc, garagem + edlcula
c/4 peças. ótima Localização.

RS 89.000,00

Ref. 20.089 CENTRO - Apartamento e/95,m2, sendo 1 sune, 2
dormitórios, sala de estar, sala de jantar, bWG social, área de

serviço, dispensa. cozinha, garagem, área de festa cl
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

ARTE MARCIAL CHINESA

A OPORTUNIDADE DE APRENDER A
RELAXAR EM S!TUAÇÕES ,IDE ALTO STRESS ou PRESSÁO

• TÉCNICA DE DEFESA INTELIGENTE

TÉCNICA SEM USO DA fORÇA FíSIC

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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www ..parcimoveis.com.br

DI M O B

, ,

O QUE. E DIMOB?

DECLARAÇÃO DE INFORMAÇÃO SOBRE ATIVIDADES IMOBILIÁRIAS
,

Com- o advento da Instrução Normativa SRF (Secretaria da Receita Federal)
nO 304 de 21 de fevereiro de 2003, todas as construtoras ou

incorporadoras, quecomercializaram unidades Imobiliárias por conta �.' ';" " -:�

própria e todas as imobiliárias e administradoras de Imóveis> que'
'

realizaram intermediação de compra e venda ou de aluguel de imóveis,
no exercício de 2004, deverão obrigatoriamente informar a

Receita Federal até 31/03/05, as seguintes informações:

CONSTRUTORAS OU INCORPORADOR�S
a) nome do adquirente;

b) tipo dó imóvel comercializado;
c) data da venda e

'd) valor da operação.
, ,

,

IMOBILIARIAS E ADMINISTRADORAS DE IMOVEIS

Compra e venda

a) nome do vendedor e comprador;
b) o imóvel objeto da venda;

c) data da operação;
d) valor da operação e

,

e) valor da comissão .

. Locação
a) nome do locador e inquilino;

,

b) o imóvel locado;
c) valor pago ao Locador e

d) valor comissão percebida.
,

,-
'.'

..,

1
_l,__�__

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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liírassol
IMÓVEIS

ilPABX 371-7931

SÁBADO,22 de Janeiro de 2005

• IMOBILIÁRIA
• ARQUITETURA
• DESIGN·
• ADM. DE OBRAS

CRECI1741-J
E-mail: girassol@parcimoveis.com.br

www.pareimoveis.com . br
HorárioAtendimento: 8hs às 12hs e 14hs às 18hs. Sábados: 8hs às 12hs

Cód.- 3137-

Champagnat
Lotes
Residêncial

Hornburg -

R$ 50.000,00
(com asfalto)

Cód. 1192-
Nova
Brasília
Excelente
Ponto
comercial
Prox a Weg
R$140.000,00
á vista.

Cód. 1191 -

Ilha da

Figueira­
Aluga-se Casa
em Alv. Com

3quartos e

demais

dependências
R$ 380,00

Aluga-se apto
com 02

quartos­
Czerniewcz

próx. ao Pama
R$ 350,00 +

condominio

Cód: 1182 -

_

Czerniewicz -

sobrado alv. com
300m2 - 01 suite cf
hidro. + 03 quartos e

demais

dependecias -

terreno com 570m2
- R$ 250.000,00 -

ficam alguns
móveis.

Cód: 3133-
Santa Luzia -

terreno com

483m2 -

residencial
Geranium -Á
vista

11.000,00 ou
50%de
entrada mais
saldo

parcelado em

12 vezes

Cód. 3148 - Rau
- terreno com

364,70m2 -

R$ 37.000,00
à vista

Cód.1188 -

Santa Luzia -

casa alvenaria 50"
m2 - terreno c.om
420 m2

R$ 18.500,00 -

estuda proposta.

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



SÁBADO, 22 de Janeiro de 2005 CORREIO DO POVO 3

Casa em alvenaria com suite mais dois
dormitórios, garagem para dois carros, 130m2

de área total, terreno com 300m2. R$
135.000,00 Aceita apto de menor valor como

parte de pagto

Casa com suite mais três quartos, piscina, garagem
para 2 carros, fino acabamento, totalmente
mobiliada. Bairro Baependi. R$ 350.000,00

-Terreno com 360m2, Prox. do centro.
.

R$ 28.000,00

eREel 1873·J

Ed. Vila Nova, apto com
3 quartos, sala,
cozinha, banheiro, área
de serviço, sacada,
garagem, orientação
solar de sol da manhã.
Cozinha sob medida.
R$ 66.000,00

RuaWalter Marquardt, terreno comercial com
560m2, sendo 20m de frente. R$1 06.000,00

Vila Lenzi, terreno de esquina, Rua Paulo Neitzel,
esquina com Irmão Leandro. 322m2 de área total.

R$ 40.000,00

Ed. Tower Center - Apto com suite mais dois
quartos e demais dependencias, garagem p/2
carros R. Clemente Baratto. Semi-mobiliado. R$

165.000,00

Residência de alto padrão no bairro Vila Nova,
sendo suite master mais 3 dormitórios, salas de

tv,estar/jantar, piscina, churrasqueira e demais
dependências. R$ 330.00,00

Terreno em condominio Féchado, Lot. Flamboyant,
com área de 1.200m2. Valor: R$ 60.000,00

.

R� EPíiAClO PESSOA, 415 - JARAGUÁ DO SUL
imobiliariaseculus@netuno.com.br

371-8814
Plantão - 9973-8335

Cond. Jardim das
Mercedes, apto
com 2 dorm. e
demais

dependências.
Entrada de R$
23.0000,00 e

saldo parcelado
diretamente com
a construtora.

Rua Roberto Ziemann, terreno ComerciaV
Residencial com 524m2 sendo 24m de frente para

a Roberto Ziemann. R$ 75.000,00

Flat no ed. Saint Sebastian, pronto e mobiliado.
R$ 118.000,00

Ed. Mariana Cristine, apto com 3 dormitórios, 2
banheiros e demais dependencias. Bairro

. Baependi: R$ 80.000,00

Casa 150m2, sendo suite mais dois quartos, sala
de estar, garagem para 2 carros, terreno com
900m2. Bairro Ana Paula. R$ 80.000,00

- Ed. Amarillis, com suite + 2 qtos e demais

dep., sacada com urrasqueira. Semi-mobiliado.
R$ 105.000,00

Res. Bartel, apartamento com suite mais dois

quartos, demais dependências. Uma vaga de

garagem. R$ 75.000,00

Galpão industrial às margens da BR 280, com
1300m2 de área construida,sendo terreno com

1 0.OOOm2.R$ 500.000,00

Terreno come,Cial/residencial, c/
373,5m2, sendo 15m de frente pi a Rua
Roberto Ziemann.\�$ 40.000,00

Terr.eno comercial cl 1.721m2, sendo
45m de frente pi a Rua Roberto
Ziemann.(prox. à POlux) R$ 160.000,00

Rua Nelson Nasato, esquina cl

Marechal Deodoro).
125.000,00

Rua 8

.....

e

....•

rnardo Dornbu�c.h cl área Ide 439m2. R$ 80.00,00
�,i«l:."&"">'i,z,y ""'"

;l�­
i'Res. Jardim das Mercedes­
'com 02 quartos e demais dependê
330,00

IRes. Bartel (VUa �aependi) ap.

jqtJ!;\rtos e dêl1cías
.

Casa - RuaWalter Marquardt, - R

\ Ed. Prímula - VilacNova - Apto com

.'fR$340,OQ
t.
�Ed. Tulipa - .,.en apto com
i suíte) e demais ependência-

�Ed. Magnólia... o •

I e demais dependências - R

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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ImobiliáriaMenegotti Ltda.
http://www.porcimoveis.com.br

e-mail: immenegotti@parcimoveis.com.br

IM081LIARIA

MENEGOTTI
(47) 371-0031 Rua Barão do Rio Branco, 545 - Centro

ESTAMOS PRECISANDO DE IMÓVEIS PARA LOCAÇÃO, TEMOSCLIENTES CADASTRADOS.

==VENDA== 5574 CASA· CHICO DE PAULA - RUA
JOAQUIM FRANCISCO DE PAULO N; 112 - CASA DE

ALVENARIA COM 162,78 M2 03 QUARTOS; 01 BWC;
COZINHA; COPA;SALA DE VISITA; LAVANDERIA, GARAGEM,

DEPOSITO E SOTE. TERRENO COM = 510,82M2.
FRENTE=13,90 X 36,74 M. Área do terreno 510.82m2
Área Benfeitorias 162.78m2 Preço venda: 85,000.00

= =VENDA= = 5578 CASA - TRES RIOS DO SUL -

.

Lar. JOãO GUALBERTO ROCHA, LOTE: 77 - CASA DE
MADEIRA COM 01 QUARTO, SALA,COZINHA, BWC E
LAVANDERIA. TERRENO COM 348,00M2 (14,50 X

24,00). Área do terreno 348.00 m2 Área Benfeitorias
40.00 m2 Preço venda: 23,000.00

==VENDA== 5594 CASA - ILHA DA FIGUEIRA - R.
SANTILlA PURES RENGEL, 196 - CASA MISTA COM 03

QUARTOS, SALA, COZINHA, BWC, LAVANDERIA E
GARAGEM. TERRENO COM 337,50M2 (15 X 22,50) -

Área do terreno 337.50 m2 Área Benfeitorias 70.00m2

Preço venda: 50,000.00

==VENDA== 5576
APARTAMENTO - CENTRO -

R. coi. PROCóPIO GOMES
DE OLlVEIRA,ED. ISABELA
- APTO. COM 01 SuíTE +

02 QUARTOS,
SALA,SACADA, COZINHA,
02 BWC, LAVANDERIA E
GARAGEM. O EDIFíCIO

OFERECE: PISCINA, SALÃO
DE FESTAS, SALA DE
GINÁSTICA. Área do
terreno 0.00 m2 Área
Benfeitorias 100.00m2

Preço venda: 79,000.00

= =VENDA= = 5575 CASA - SAO LUIS - R. ARDUINO

PRADI, 735 - CASA DE ALVENARIA COM 03 QUARTOS,02
SALA, COZINHA MOBILIADA, 02 BWC, LAVANDERIA E
GARAGEM PARA 02 SARROS. TERRENO COM 352,00M2
(14,001\ 25,19). Área do terreno 352.00 m2 Área
Benfeitorias 118.00m2 Preço venda: 80,000.00

= =VENDA= = 5590 CASA - SAO LUIS - R. JOãO
FRANZNER, 746 - CASA DE ALVENARIA COM 02
QUARTOS, SALA, COZINHA, BWC, LAVANDERIA E

GARAGEM. TERRENO COM 364,00 (14 X 26). Área do
terreno 364.00 m2 Área Benfeitorias 92.14 m2 Preço

venda: 70,000.00

= =VENDA= = 5584 PREDlO - CORUPA - RUA NEREU

RAMOS;228 - HOTEL KRELLlNG; AREA=400,00 M2
TERRENO 776,10 M2. 12 QUARTOS 05

BANHEIROS;RECEPÇÃO; SALA JANTAR; COZINHA;
LAVANDERIA. Área do terreno 776.10 m2 Área

Benfeitorias 400.00 m2 Preço venda: 150,000.00

= =VENDA= = 5580 CASA - AMIZADE - R. FERDlNANDO

KRUGUER, S/N - VERSALHES - CASA NOVA DE ALVENARIA
COM 01 SUíTE + 02 QUARTOS, SALA DE TV, SALA DE

JANTAR, BWC, LAVANDERIA E GARAGEM PARA 02

CARROS(LADO À LADO). TERRENO COM 450,00M2 (15 X

30). Área do terreno 450.00 m2 Área Benfeitorias
125.00m2 Preço venda: 150,000.00

= =VENDA= = 5591 CASA - RAU - RUA CARLOS

ZEMKE, 644 - CASA EM ALVENARIA 70,00M2 EM
TERRENO DE 330M2, 04 DORM, 02 BANHEIROS, 01

ABRIGO PARA AUTOMOVEL. Área do terreno 330.00 m2
Área Benfeitorias 70.00 m2 Preço venda: 45,000.00

= =VENDA= = 5571 SOBRADO - ILHA DA FIGUEIRA - R.
RICARDO KASSNER, S/N - SOBRADO DE ALVENARIA COM

01 SUíTE + CLOSET, 03 QUARTOS, AMPLA SALA DE

ESTAR/JANTAR, SALA íNTIMA, COZINHA,02 BWC,
LAVANDERIA, PORTÃO ELETRÔNICO E GARAGEM PARA 02
CARROS. Área do terreno 493.50 m2 Área Benfeitorias

263.82m2 Preço venda: 125,000.00

II {{{:iAssociaçãodasImobiliárias
deJaraguádoSul

=VENDA= = 5589 APARTAMENTO -

CENTRO - R. CaL. PROC. GOMES DE
OLlV. APTO: 303 - APARTAMENTO

NO ED. ISABELA, COM 02 SUíTES +

01 QUARTO, SALA, COZINHA, BWC,
LAVANDERIA E GARAGEM. O PRÉDIO
POSSUI 02 ELEVADORES, SALÃO DE
FESTAS COM 02 CHURRASQUEIRAS,

PISCINA, SALA DE

ACADEMIA,PLAYGROUND, GÁS
CENTRAL. Área do terreno 0.00 m2

Área Benfeitorias 100.00m2

Preço venda: 89,000.00

= =VENDA= = 5585 CASA - TIFA MARTINS - R. JOSÉ
NARLOCH, 1457 - CASA DE ALVENARIA COM 04

QUARTOS,02 SALÁS, COZINHA, 02 BWC, LAVANDERIA,
CHURRASQUEIRA E GARAGEM.TERRENO COM 420,00
(14,00 X 30,00). Área do terreno 420.00 m2 Área
Benfeitorias 175.00m2 Preço venda: 80,000.00

==VENDA== 5592 CASA - TIFA MARTINS - RUA
1089 (ANTIGA RUA DAS FLORES) - CASA EM ALVENARIA

DE 51,00M2, COM 02 QUARTOS, SALA, COZINHA,
BANHEIRO E GARAGEM + 47,00M2 C/LAGE FALTA

ACABAMENTO, MURADA, CERCA E PORTÃO ALUMíNIO.
PRÓXIMO A ESCOLA E CRECHE - APROVEITE ESTUDA­
SE PROPOSTA DE PAGAMENTO. Área do terreno 255.00
m2 Área Benfeitorias 98.00m2 Preço venda: 37,000.00

= =VENDA= = 5579 SOBRADO - BARRA DO RIO
CERRO - RUA CARLOS BOEDER. SOBRADO COM 190

M2. 01 SUITE, 02 QUARTOS, 01 BWC, COPNCOZINHA,
SALA TV,LAVANDERIA,GARAGEM. TERRENO = 2092,05
M2 FRENTE=22,40 M - FUNDOS=22,9H.D = 89

,00 M.L.E= 98 M. Área do terreno 2,092.05 m2 Área
Benfeitorias 190.00m2 Preço venda: 73,000.00

III �I Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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CORUPÁ - casa c/200m2, ótimo
acabamento, terreno c/360m2, 1
suíte, 2 qtos, sala, bwc, gar. ehur.

e demais dep,R$ 89.000,00

Sobrado e/S qtos e demais dep,
repartidas. Rua Alwin Otton s/ nO,

.

Centenário. R$108.000,00
Aluguel Sala comercial Waldemar

Grubba - R$: 400.00

CENTRO - Apto c/1 suite + 2qtos,
bwc, COZ., lav gar., crur na

sacada, semi mobiliado.
R$ 179.000,00 (Aceita Proposta)

Três Rios do Norte - sala com.

c/260m2 e + 2 aptos no piso
sup., c/3 qtos sala COZ., bwc, lav.,
sacada, aptos c/ área de 120m2,

R$ 78.000,00 negociáveis

Terreno Rua Adélia Ficher, prox. ao
Senac, cf 570m2 R$78.000,OO

Vila Nova- casa alv c/ sala
comercial na frente. 3 qtos e

demais dep. R$ 89.000,00

Guaramirim - casa c/3 qtos, sala,
COZ" Bwc, lav. Terreno c/450m2,

R$ 47.000,00

Terreno de 402m2 inicio do
Jaragua Esquerdo R$ 36.000,00

CENTENÁRIO - terreno de
8.000m2, lateral Waldemar Grubba.

. R$175.000,00

SANATA LUZIA· terreno em via

principal e/4.000,00m2•
R$ 32.000,00

Centenário - casa a v., c/1 suíte,
qto, sala, COZ., lav., chur., Toda cf
massa corrida e gesso no teto.

Terreno cf 350m2, R$.1000.000,OO

Vila Rua - Terreno c/350m2,
entrada 10.000,00 + parcelas

De R$ 250,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Barra
fi unebiliári a. da. E lUTa.

376-0015
[, I

,

I
barrasu I@netuno.com.br RUA ANGELO RUBINI, 1046

BARRA DO RIO CERRO - chácara com 48.374,62m2, sendo 25.000,00m2 de
área plana, edificado com uma casa em alvenaria c/forro, 4qtos, 2 banheiros, sala,
copa, eoz.lavanderia, horta, 2 lagoas de peixe, uma granja para 8.000 frangos
desativada, mais um galpão em madeira, e/120,00m2, Rua Domingos Vieira, n
80:1.- R$ :1.80.000,00, aceita carro, terreno, casa, apartamento como parte de

pagamento.

BARRA DO IÚO CERRO -casa alv. e/245,00m2 e c/taíe, sendo 97,34m2 averbada,
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